



Identificação do Emitente 018
LOPES SUPERMERCADOS
LTDA
R ALFREDO RODRIGUES
SIMOES, N° 3203, 3203,
CHACARA AVIACAO,
VOTUPORANGA/SP, Fone:
(17)34268310, CEP: 15502-325

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAIDA
N° 156.577
SERIE 003
FI 1/ 2 Via 1



CHAVE DE ACESSO

3525.0753.9634.4300.1620.5500.3000.1565.7718.0860.4151

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS ATRAVES CUPOM FISCAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135251827210379 04/07/2025 09:22:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

718065100110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

53.963.443/0016-20

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
O LAR FREI ARNALDO

CNPJ/CPF

56.364.516/0001-70

DATA EMISSÃO

04/07/2025

ENDEREÇO

RUA THOMAS PAES DA CUNHA FILHO N° 3284,

BAIRRO/DISTRITO

SAO JOAO

CEP

15501-213

DATA DE ENTRADA/SAIDA

04/07/2025

MUNICÍPIO

VOTUPORANGA

FONE/FAX

(17)34228507

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAIDA

09:50:24

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

LOPES SUPERMERCADOS LTDA

CNPJ/CPF

53963443001620

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

R ALFREDO RODRIGUES SIMOES, 3203 N° 1,

BAIRRO/DISTRITO

CHACARA AVIACAO

CEP

15502-325

MUNICÍPIO

VOTUPORANGA

UF

SP

FONE/FAX

(17)34268310

FATURA

000156577 Venc: 01/08/2025 Valor: 1070,11

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

398,81

VALOR DO ICMS

41,99

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.070,11

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.070,11

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

219,00

ESPÉCIE

UNIDADE

MARCA

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

102,962

PESO LÍQUIDO

102,962

DADOS PRODUTOS SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH / CEST	EAN	CST	CFOP	UNID.	QTDE	UNITARIO	V. TOTAL	% DES	BC ICMS / BC ST	V. ICMS / VL ST	V. IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
898147	MIST P BOLO NITA COOK COCO 450g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 6,77	19019090 / 1704600	7898234850149	060	5929	UN	4,0000	5,390	21,56	0	0,00	0,00	0,00	0,00
5606	CAR BOV MUSCULO TRASEIRO KG Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 45,63	02102000 / 1708300	SEM GTIN	000	5929	UN	4,0320	35,992	145,12	0	145,12	6,53	0,00	4,50
1184148	OVO TAKANO BRANCO TIPO EXTRA C20 un Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 17,15	04072100	0630941760536	040	5929	UN	6,0000	13,980	83,88	0	0,00	0,00	0,00	0,00
61417	REFRIG COTUBA GUARANA PET 2L Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 22,14	22021000 / 301000	7896317105025	060	5929	UN	12,0000	5,790	69,48	0	0,00	0,00	0,00	0,00
56766	FERMENTO PO ROYAL QUIMICO 100g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 5,64	21023000	7622300119621	000	5929	UN	4,0000	4,490	17,96	0	17,96	3,23	0,00	18,00
958565	REFRESCO TANG LARANJA 18g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 12,16	21069010	7622210571601	000	5929	UN	30,0000	1,290	38,70	0	38,70	6,97	0,00	18,00
958573	REFRESCO TANG UVA 18g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 16,22	21069010	7622210571786	000	5929	UN	40,0000	1,290	51,60	0	51,60	9,29	0,00	18,00
958603	REFRESCO TANG MORANGO 18g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 12,16	21069010	7622210571724	000	5929	UN	30,0000	1,290	38,70	0	38,70	6,97	0,00	18,00
963887	FERMENTO PO DONA BENTA FERMIX 10g Vlr.Trib(F,E,M): R\$ 4,36	21023000	7896005271964	000	5929	UN	10,0000	1,390	13,90	0	13,90	2,50	0,00	18,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CUPONS FISCAIS ==> CHAVE CF-E = 35250753963443001620590 012690250367825358174
ECF: EP091220000000003264. RUBIA/CX12. PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA SP
RECURSO MUNICIPAL TER MO DE COLABORACAO 018/2023 ADITIVO 2.BC ICMS ST TOT. R\$
401, 58 ICMS ST TOT. R\$ 19,36 Produto: 61417 QTD: 12,0000 BC ICMS ST: R\$76,56 ICMS ST: R\$
3,8760 ALIQ ST: ,000 Produto: 160750 QTD: 6,0000 BC ICMS ST: R\$81,49 ICMS ST: R\$ 3,4324
ALIQ ST: ,000 Produto: 314960 QTD: 2,0000 BC ICMS ST: R\$8,48 ICMS ST: R\$ 0,8988 ALIQ ST:
0,000 Produto: 486299 QTD: 4,0000 BC ICMS ST: R\$25,43 ICMS ST: R\$ 2,3592 ALIQ ST: ,000
Produto: 659207 QTD: 3,0000 BC ICMS ST: R\$11,76 ICMS ST: R\$ 1,3246 ALIQ ST: ,000 Produto:

RESERVADO AO FISCO

powered by RMS - uma empresa TOTVS

Fonte: IBPT

powered by RMS - uma empresa TOTVS



Lopes Supermercados Ltda
CNPJ: 53.963.443/0016-20 I.E: 718.065.100.110
Rua Alfredo Rodrigues Simões, 3203 – Chacara Aviação - Votuporanga-SP –
Fone/Fax (17)3426-8310

LAR FREI ARNALDO

LISTA DE COMPRAS PARA ORÇAMENTOS – ALIMENTAÇÃO

4KG Carne Moída /acém 38,99/miolo do acém 42,99/músculo 37,99
8 Massas Pastel Redonda = MASSA LEVE 500 GRS = 8,99
6 litros Óleo = VITALIV 7,39
6 cartelas Ovos c/ 20 unidades = TAKANO 13,98
40 pacotes Suco TANG – sabor uva = 1,29
30 pacotes Suco TANG – sabor laranja = 1,29
30 pacotes Suco TANG – sabor morango = 1,29
2 fardos Refrigerante Cotuba – 2 Litros = 5,79
06 pacotes de 500 gramas Café Ribeirão = 32,99
01 fardos Farinha = FARINA 2,99
07 potes de 500 gramas Margarina = DELICIA 7,59
4 pacotes Mistura para bolo – Coco = NITA 5,39
02 pacotes Sazon carne = 5,69
3 pacotes Chimichurri = KININO 15 GRS = 4,99
4 latas ou caixinhas Leite condensado =PIRACANJUBA 5,59
02 pacotes Açúcar de 5kilos = GUARANI 17,99
10 pacote Açúcar Refinado = ALTO ALEGRE 3,49
4 potes Pó royal = 100 GRS = 4,49
Fermento Pó Dona Benta = 1,39
2 caixas (12) Leite integral = LIDER 4,89

UPERMERCADO PORECATU LTDA
AVENIDA BRASIL 5087 SANTA ALICE
15500051 VOTUPORANGA - SP
CNPJ: 72.954.308/0002-68

Impresso em 30/06/2025 14:55
Página 1

Tel: () Fax: ()
Inscrição Estadual: 71810885116

Pedido de Venda Nro 406.567 / 002 de 30/06/2025

Dados do Pedido / Cotação

Data Inclusão: 30/06/2025 12:18 Usuário: A.BATISTA
Última Alt em: 30/06/2025 14:55 Usuário: A.BATISTA
Representante: 12 VENDAS Nro Ped.AFV:
Segmento: SUPERMERCADOS CGO: 178 VENDA A CLIENTE (PEDIDOS)
Ped. Cliente: Total Flex.Pedido:

Dados do Cliente

Razão Social: LAR FREI ARNALDO Código: 19715
Endereço: RUA TOMAZ PAZ CUNHA FILHO, 3284, SAO JOAO Tel: (17) 34228507 / ()
15501295 VOTUPORANGA - SP Fax: ()
CPF / CNPJ: 56.364.516/0001-70 E-Mail: lar.freiarnaldo@terra.com.br
RG / IE: ISENT0

Condições Comerciais

Forma de Pagamento: DINHEIRO Tipo de Expedição: ENTREGA
Condição Pagamento: vide itens Situação: Liberado

Produtos

Código	Descrição do Produto	TAB	Condição Pagto	Pr.Calc. Embal p/Unidade Venda	Preço Embal	Qtde Pedida	Qtde Atendida	Valor Total	Total I.P.I.
	895 ACEM BOVINO KG	1	A VISTA	34,95 KG 1	34,95	4,000	4,000	139,80	0,00
7898171920035	MASSA KROCARI 500G PASTEL DISCO	1	A VISTA	8,79 UN 1	8,79	8,000	8,000	70,32	0,00
7896279600538	OLEO SOJA COAMO 900ML PET	1	A VISTA	7,38 UN 1	7,38	6,000	6,000	44,28	0,00
7898101080396	OVOS CAMPESTRE C/20 BRANCO GRANDE	1	A VISTA	16,98 UN 1	16,98	6,000	6,000	101,88	0,00
7622210571601	PO REF.TANG 18G LARANJA	1	A VISTA	1,19 UN 1	1,19	30,000	30,000	35,70	0,00
7622210571724	PO REF.TANG 18G MORANGO	1	A VISTA	1,19 UN 1	1,19	30,000	30,000	35,70	0,00
7622210571786	PO REF.TANG 18G UVA	1	A VISTA	1,19 UN 1	1,19	40,000	40,000	47,60	0,00
7896317105025	REF.COTUBA 2L PET GUARANA TRADICIONAL	1	A VISTA	5,99 UN 1	5,99	12,000	12,000	71,88	0,00
7896656800032	CAFE RIBEIRAO 500G	1	A VISTA	32,99 UN 1	32,99	6,000	6,000	197,94	0,00
7896348904222	FARINHA TRIGO VITORIOSA 1KG	1	A VISTA	3,19 UN 1	3,19	10,000	10,000	31,90	0,00
7891515901059	MARGARINA CLAYBOM 500G C/SAL	1	A VISTA	5,99 UN 1	5,99	7,000	7,000	41,93	0,00
7896545506236	MIST.BOLO ITAIQUARA 390G COCO	1	A VISTA	3,79 UN 1	3,79	4,000	4,000	15,16	0,00
7891132019281	TEMP.SAZON 60G VERMELHO	1	A VISTA	5,69 UN 1	5,69	2,000	2,000	11,38	0,00
7896069549023	CHIMICHURRI SIAMAR 15G	1	A VISTA	3,48 UN 1	3,48	3,000	3,000	10,44	0,00
7898215152002	LEITE COND.PIRACANJUBA 395G	1	A VISTA	6,49 UN 1	6,49	4,000	4,000	25,96	0,00
7898187830052	ACUCAR SANTA ISABEL 5KG CRISTAL	1	A VISTA	18,89 UN 1	18,89	2,000	2,000	37,78	0,00
7896109801005	ACUCAR GUARANI 1KG REFINADO	1	A VISTA	3,95 UN 1	3,95	10,000	10,000	39,50	0,00
789333224006	FERMENTO PO ROYAL 100G	1	A VISTA	4,79 UN 1	4,79	4,000	4,000	19,16	0,00

UPERMERCADO PORECATU LTDA
AVENIDA BRASIL 5087 SANTA ALICE
15500051 VOTUPORANGA - SP
CNPJ: 72.954.308/0002-68

Impresso em 30/06/2025 14:55
Página 2

Tel: () Fax: ()
Inscrição Estadual: 718108885116

Pedido de Venda Nro 406.567 / 002 de 30/06/2025

Dados do Pedido / Cotação

Data Inclusão: 30/06/2025 12:18
Última Alt em: 30/06/2025 14:55
Representante: 12 VENDAS
Segmento: SUPERMERCADOS
Ped. Cliente:
Usuário: A.BATISTA
Usuário: A.BATISTA
Nro Ped.AFV:
CGO: 178 VENDA A CLIENTE (PEDIDOS)
Total Flex.Pedido:

Dados do Cliente

Razão Social: LAR FREI ARNALDO
Endereço: RUA TOMAZ PAZ CUNHA FILHO, 3284, SAO JOAO
15501295 VOTUPORANGA - SP
CPF / CNPJ: 56.364.516/0001-70
RG / IE: ISENT0
Código: 19715
Tel: (17) 34228507 / ()
Fax: ()
E-Mail: lar.freiarnaldo@terra.com.br

Condições Comerciais

Forma de Pagamento: DINHEIRO
Condição Pagamento: vide itens
Tipo de Expedição: ENTREGA
Situação: Liberado

Produtos

Código	Descrição do Produto	TAB	Condição Pagto	Pr.Calc. Embal p/Unidade Venda	Preço Embal	Qtde Pedida	Qtde Atendida	Valor Total	Total I.P.I.
7897380000217	LEITE UHT HERCULES 1L INTEGRAL	1	A VISTA	5,39 UN 1	5,39	24,000	24,000	129,36	0,00
7898409957970	FERMENTO FLEISCHMANN 10G BIOLOGICO	1	A VISTA	1,49 UN 1	1,49	10,000	10,000	14,90	0,00
20 Itens		Peso Bruto Total:			0,000 Kgs	TOTAIS		1.122,57	0,00
						TOTAL + I.P.I.		1.122,57	
						TOTAL LIQ: 1.122,57			

Observações:

VALIDO: 07/07/2025



SANTA CRUZ SUPERMERCADOS DE VOTUPORANGA

RUA: AMAZONAS, 3132

CNPJ: 35.518.029/0003-06

TELEFONE: (17) 3406-0515

E-MAIL: SAC4@SANTACRUZSUPERMERCADOS.COM.BR

PRODUTO	MARCA	VALOR
CARNE MOÍDA/ ACÉM/MIOLO DO ACÉM/ MÚSCULO		35,80
PASTEL REDONDA	DUCEL 500G	8,95
ÓLEO	CONCÓRDIA 900ML	7,98
OVOS C/ 20 UNI	VEMURA	14,77
SUCO TANG UVA	18G	1,35
SUCO TANG LARANJA	18G	1,35
SUCO TANG MORANGO	18G	1,35
REFRIGERANTE COTUBA 2L		6,25
CAFÉ RIBEIRAÕ	500G	34,98
FARINHA	NITA	4,98
MARGARINA	DORIANA 500G	9,45
MISTURA PARA BOLO COCO	NITA 450G	6,59
SAZON CARNE	60G	5,39
CHIMICHURRI	SIAMAR 15G	3,09
LEITE CONDENSADO	PIRACANJUBA	6,98
AÇÚCAR	SANTAISABEL 5KG	18,99
AÇÚCAR REFINADO	SANTAISABEL 1KG	4,70
PÓ ROYAL	250G	8,98
LEITE INTEGRAL	LÍDER 1L	5,99
EM PÓ	DONA BENTA 10G	1,09

POR: LAUANY E ANA JÚLIA

Santander

033-7

018

13.101.

RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NO SANTANDER					Vencimento 01/08/2025	
Beneficiário LOPES SUPERMERCADOS LTDA - 53.963.443/0001-44					Agência/Cód. do Beneficiário 132 / 6516866	
R FAUZI KASSIM, 1247 - CENTRO - 15370-000, PEREIRA BARRETO - SP						
Data do Documento 04/07/2025	No. do Documento 00001201565771	Espécie Doc DM	Aceite NAO ACEITO	Data de Processamento 11/07/2025	Nosso Número 380636	
Uso do Banco	Carteira ELETR C/REG	Espécie Moeda REAL	Quantidade	(x) Valor 0,00	(=) Valor do Documento 1.070,11	
Pagador: O LAR FREI ARNALDO 56.364.516/0001-70 RUA THOMAS PAES DA CUNHA FILHO SAO JOAO 15501-213 - VOTUPORANGA - SP						
Beneficiário Final					Código de Baixa	

Mensagem:
JUROS DIARIO DE R\$ 0,34
COBRAR MULTA DE 21,40 APOS 01/08/2025

Autenticação Mecânica

Corte na linha Pontilhada

Santander

033-7

03399.65162 86600.000003 38063.601041 1 11600000107011

Local de Pagamento PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NO SANTANDER					Vencimento 01/08/2025	
Beneficiário LOPES SUPERMERCADOS LTDA - 53.963.443/0001-44					Agência/Cód. do Beneficiário 132 / 6516866	
R FAUZI KASSIM, 1247 - CENTRO - 15370-000, PEREIRA BARRETO - SP						
Data do Documento 04/07/2025	No. do Documento 00001201565771	Espécie Doc DM	Aceite NAO ACEITO	Data de Processamento 11/07/2025	Nosso Número 380636	
Uso do Banco	Carteira ELETR C/REG	Espécie Moeda REAL	Quantidade 0,00	(x) Valor 0,00	(=) Valor do Documento 1.070,11	
Instruções JUROS DIARIO DE R\$ 0,34 COBRAR MULTA DE 21,40 APOS 01/08/2025					(-) Descontos/Abatimentos 0,00	
					(+/-) Mora/Multa 0,00	
					(=) Valor Cobrado 1.070,11	
Pagador: O LAR FREI ARNALDO 56.364.516/0001-70 RUA THOMAS PAES DA CUNHA FILHO SAO JOAO 15501-213 - VOTUPORANGA - SP						
Beneficiário Final					Código de Baixa	

Autenticação Mecânica





Consultas - Emissão de comprovantes

G3343110225995751
31/07/2025 10:31:5231/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:31:52
026800268 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: O LAR FREI ARNALDO
AGENCIA: 0268-2 CONTA: 49.659-6

=====

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

=====

0339965162866000000338063601041111600000107011

BENEFICIARIO:

LOPES SUPERMERCADOS LTDA

NOME FANTASIA:

LOPES SUPERMERCADOS LTDA

CNPJ: 53.963.443/0001-44

BENEFICIARIO FINAL:

LOPES SUPERMERCADOS LTDA

CNPJ: 53.963.443/0001-44

PAGADOR:

O LAR FREI ARNALDO

CNPJ: 56.364.516/0001-70

NR. DOCUMENTO 73.101

DATA DE VENCIMENTO 01/08/2025

DATA DO PAGAMENTO 31/07/2025

VALOR DO DOCUMENTO 1.070,11

VALOR COBRADO 1.070,11

=====

NR.AUTENTICACAO 6.976.BED.32D.0F5.620

=====

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JC481840 MARCOS VINICIUS DE PAULA.